ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №05-04к/2015

«04» марта  2015 г.                                                                                                                      г.
Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя Калужского УФАС России / … /, членов Комиссии –
специалиста - эксперта Калужского УФАС России / … /, специалиста - эксперта
Калужского УФАС России / … /, рассмотрев дело №05-04к/2015 по признакам
нарушения Территориальным управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Калужской области (248000, г. Калуга,
ул. Баженова, д.2), части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в отсутствие,
надлежащим образом извещенных о месте и времени рассмотрения дела №05-
04к/2015, заявителя и ответчика,

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №05-04к/2015 по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Территориальным управлением
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Калужской области, в действиях которого усматриваются признаки нарушения
части 1 статьи 15 ФЗ «О защите конкуренции», в части осуществления
недобросовестной конкуренции, а именно выразившиеся в бездействии при
проведении торгов с нарушениями требований, в форме аукциона по продаже
арестованного имущества в виде однокомнатной квартиры, общей площадью 29,3
кв.м. по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д. 111, кв. 21.

В связи необходимостью получения дополнительных доказательств в соответствии
с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции» №135-ФЗ от
26.07.2006 Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №05-04к/2015.

2. Назначить рассмотрение дела на «14» часов «30» минут «27» марта 2015 года по
адресу: г. Калуга, пл. Старый Торг, 5, 1 этаж, «Зал заседаний».

3.  Привлечь в качестве заинтересованного лица Федеральную службу судебных
приставов (248023, г. Калуга, ул. Ф.Энгельса, д. 25).

4. Территориальному управлению Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Калужской области представить в адрес
Калужского УФАС России в срок не позднее 20.03.2015г. следующие надлежащим
образом заверенные копии документов и сведения:

- документы, регламентирующие порядок взаимодействия между Федеральным
агентством по управлению государственным имуществом и Федеральной службой
судебных приставов (необходимо предоставить надлежащим образом
заверенные копии документов);

- письменные пояснения руководствуется ли в своей деятельности
Территориальное управление Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Калужской области  Приказом ФССП России №347,
Росимущества №149 от 25.07.2008 года « Об утверждении Порядка взаимодействия
Федеральной службы судебных приставов и Федерального агентства по
управлению государственным имуществом по вопросам организации продажи
имущества, арестованного во исполнение  судебных решений или актов органам,
которым представлено право принимать решения об обращении взыскания на
имущество»;

- сведения о том, когда, каким образом  и кем из сотрудников Территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Калужской области  был  извещен представитель Федеральной
службы судебных приставов, с указанием фамилии имени отчества представителя
ФССП, о том, что торги по реализации  арестованного имущества в виде
однокомнатной квартиры, общей площадью 29,3 кв.м. по адресу: г. Калуга, ул.
Московская, д. 111, кв. 21, признаны несостоявшимися, с приложением копии
документов, подтверждающих данные сведения;

- письменные пояснения по факту проведения повторных торгов 06.05.2014 года в
форме аукциона по продаже арестованного имущества в виде однокомнатной
квартиры, общей площадью 29,3 кв.м. по адресу: г. Калуга, ул. Московская, д. 111,
кв. 21, по сниженной Территориальным управлением Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Калужской области    на 15% цене,
при  указании  п.2.8 Приказа ФССП России №347, Росимущества №149 от 25.07.2008
года  « Об утверждении Порядка взаимодействия Федеральной службы судебных
приставов и Федерального агентства по управлению государственным
имуществом по вопросам организации продажи имущества, арестованного во
исполнение  судебных решений или актов органам, которым представлено право
принимать решения об обращении взыскания на имущество» на то, что
постановление о снижении на 15% цены, не реализованного в течение месяца со
дня передачи на реализацию на комиссионных началах или в случае признания
первых торгов несостоявшимися, по уведомлению Росимущества, выносит
судебный пристав - исполнитель в день уведомления, и данное постановление
является основанием для проведения повторных торгов.

5. Федеральной службе судебных приставов представить в адрес Калужского
УФАС России в срок не позднее 20.03.2015г. следующие надлежащим образом
заверенные копии документов и сведения:

- документы, регламентирующие порядок взаимодействия между Федеральным
агентством по управлению государственным имуществом и Федеральной службой
судебных приставов (необходимо предоставить надлежащим образом
заверенные копии документов);

- письменные пояснения руководствуется ли в своей деятельности Федеральная
служба судебных приставов Приказом ФССП России №347, Росимущества №149 от
25.07.2008 года « Об утверждении Порядка взаимодействия Федеральной службы
судебных приставов и Федерального агентства по управлению государственным
имуществом по вопросам организации продажи имущества, арестованного во
исполнение  судебных решений или актов органам, которым представлено право
принимать решения об обращении взыскания на имущество»;

- сведения о том, когда, каким образом  и кем из сотрудников Территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Калужской области  был  извещен представитель Федеральной
службы судебных приставов, с указанием фамилии имени отчества представителя
ФССП, о том, что торги по реализации  арестованного имущества в виде
однокомнатной квартиры, общей площадью 29,3 кв.м. по адресу: г. Калуга, ул.
Московская, д. 111, кв. 21, признаны несостоявшимися, с приложением копии
документов, подтверждающих данные сведения;

- письменные пояснения с указанием правовой позиции, подкрепленной статьями
нормативно – правовых актов, имеет ли право Территориальное управление
Федерального агентства по управлению государственным имуществом в
Калужской области проводить повторные торги, по продаже арестованного
имущества, переданного на реализацию судебным приставом – исполнителем,
самостоятельно снизив цену реализуемого имущества на  15 %, не получив на руки
постановление судебного пристава – исполнителя о снижении цены имущества,
переданного на реализацию.

Явка лиц, привлеченных к участию в рассмотрении дела или их представителей с
надлежащим образом оформленной доверенностью на участие в рассмотрении
дела – обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                    / … /

Члены Комиссии                                                                                           / … /

                                                                                                                                                             / …  /